
 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 106 DEL 03/10/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL TRATTO DI VIA VECELLIO A 
RONCADECOMPRESO TRA VIA ROMA ED IL RETRO DELLA SEDE 
MUNICIPALE, DAL 07 OTTOBRE AL 11 OTTOBRE 2024, PER LAVORI DI 
RIASFALTATURA PER CONTO DEL COMUNE DI RONCADE. 

 Servizio Polizia Locale 

 Il Responsabile   

Vista l’istanza via e-mail datata 02 ottobre 2024 assunta al protocollo n. 22293, da parte della ditta 
Co.Ge.For s.r.l. con sede a Ponte della Priula in via IV Novembre n° 18, esecutrice dei lavori,  nella 
quale si chiede l’emanazione di un nuovo provvedimento viabilistico di chiusura totale al traffico 
veicolare di via T. Vecellio a Roncade, nel tratto a senso unico compreso tra l’intersezione con via 
Roma ed il retro della sede Municipale, al fine di poter eseguire i lavori di riasfaltatura per conto del 
Comune di Roncade;
Viste le caratteristiche del tratto di strada interessato, nonché la tipologia dei lavori da eseguire;
Ritenuto pertanto, che al fine di garantire l’incolumità pubblica l’area di cui sopra debba essere 
interdetta completamente al traffico veicolare;  
Visto che i lavori di cui sopra interesseranno una sola giornata lavorativa nel periodo compreso tra 
lunedì 07 ottobre e venerdì 11 ottobre 2024, in un orario di massima compreso tra le ore 07.00 e le 
ore 18.00;
Vista la determina di assegnazione dei lavori n° 692 del 09 novembre 2023 rilasciata dall’ufficio 
tecnico del Comune di Roncade;
Ritenuto che dal provvedimento sopra citato debbano essere esclusi i frontisti ed i mezzi di soccorso; 
Visti gli artt. 5, 7, 20 e 21 del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti “ Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove disposizioni 
per l’apertura di cantieri di lavoro su strade;
Visto il decreto di nomina quale responsabile del servizio di Polizia Locale;
Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Che siano adottati di seguenti provvedimenti:
Dalle ore 07.00 alle ore 18.00 per la durata di una giornata lavorativa nel periodo compreso tra lunedì 
07 ottobre e venerdì 11 ottobre 2024, il tratto stradale di via T. Vecellio a Roncade compreso tra 
l’intersezione con via Roma ed il retro della sede Municipale, sarà temporaneamente interdetto alla 



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 2 di 2

circolazione veicolare e pedonale, ad eccezione delle categorie sopra descritte, al fine di consentire 
alla ditta Co.Ge.For s.r.l. l’esecuzione dei lavori di riasfaltatura per conto del Comune di Roncade.
I veicoli provenienti da via Roma e diretti in via T. Vecellio potranno percorrere via San rocco, via 
C. Menon fino a raggiungere via T. Vecellio e viceversa.

DISPONE

La Ditta esecutrice dei lavori  è incaricata della collocazione della prescritta segnaletica stradale, in 
conformità a quanto previsto dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione 
e di predisporre altresì adeguata segnaletica stradale da collocare nell’area interessata dai lavori, con 
cartellonistica di deviazione da porre in loco.
dovrà essere assicurato da parte dell’impresa il perfetto ripristino della sede stradale;
La presente ordinanza è resa nota al pubblico  mediante il responsabile dell'ufficio Messi del Comune 
di Roncade.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento di ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ricorso al T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06/12/1971, nr. 1034, ovvero entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, nr. 1199. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall'art. 7 del Codice della Strada.

 Il Responsabile   
 MILANELLO FABRIZIO   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


		2024-10-03T12:57:14+0200
	MILANELLO FABRIZIO




